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kun 2,64 pEt. af Kjobstadbygningerttes sam- 
lede Assurancesnm. 

Bornholms Landdistrict synes ogsaa at ville 
blive bebyrdet mere end billigt derved, at det 
skal deeltage i Omkostningerne i Forhold til 
Folkemængden. Oen er mindre frugtbar og 
mindre vel dyrket, hvilket i Forbindelse med 
dens isolerede Beliggenhed gjør, at Landeien- 
dommene ere i en forholdsmcessig lav Værdi. 
Det vilde derfor neppe være ganske billigt, om 
det skulde deeltage i Udgifterne ligeligt i For- 
hold til sit Hartkorn, men endnu mindre der- 
som det efter Udkastets Forslag skulde deeltage 
i en endnu høiere Grad. Efter Folkemængden 
vil det nemlig komme til at udrede 3,18 pCt. 
af de Udgifter, der ville komme til at hvile 
paa Landdistricterne, medens dets Hartkorm 
reduceret til sædvanligt Hartkorn, kun udgjør 
2,87 pEt. 

J  Henhold til det Foregaaende kunne vi 
ikke skjønne rettere, end at Lovforslaget frem- 
byder væsentlige Mangler; det er vel sandt, 
at disse Mangler have mindre Betydning, 
fordi det dreier sig om en mindre betydelig 
Udgift eengang for alle; men vi tillade os at 
henlede Opmærksomheden paa, at den paatænkte 
Helbredelsesanstalt i Fremtiden vil kræve aar- 
lige Tilskud, og at man altsaa engang maa 
søge at komme ind paa en billigereFordelings- 
maadecz men dette antage vi, at man ligesaa- 
godt kan gjøre strax. Som en Fordeel ved Ud- 

kastets Forslag er det blevet anført, at det 
nøie stemmer overeens med den Fremgangs- 
maade, der er bragt i Anvendelse ved den 
jydske Helbredelsesanstalt for Sindssvage, og 
at denne Overeensstemmelse vil kunne gjøre 
det lettere, at disse Anstalter i«sin Tid gaae 
over fra provindsielle til Statsanstalter. Vi 
kunne ikke see noget Fordeelagtigtidenne Over- 
eensstemmelsez naar Ligningsmaaden maaiane 
sees for mindre billig, bliver den ikke bedre, 
fordi den tidligere har været anvendt; og naar 
begge Landsdele møde hver med sin færdige og 
betalte Anstalt, kan det gjensidigen være dem 
ligegyldigt, hvorledes Udgifterne ere dækkede. 
Vi maae derfor fastholde den Anskuelse, at den 
Deel af Lovudkasteh som omhandler Lignings- 
Maaden, trænger til Omarbeidelse En saadan 
vil imidlertid soranledige vidtløftige Forhand- 
linger« og medtage megen Tid. Da vi fremfor 
Alt ansee det for nødvendigt, at den paatænkte 
Anstalt paabegyndes saasnart som muligt, til- 
lade vi os at soreslaae, at Thinget opfatter 
disse Forhandlinger til en senere Tid og nu 
vedtager det hele Lovudkast med Undtagelse af 
den Deel, der angaaer Fordelingsntaadem som 
da nærmere vil blive at bestemme ved Lov. 

J  Henhold hertil indstille vi, at Alt hvad 
der findes i S 2 efter Ordene: ,,efter en sær- 
skilt Ligning«« udgaaer, og at der istedetfor 
sættes: -foni nærmere bliver at bestemme ved 
Lovs« « 

Den 8de Juli 1853. 

H a l s :  K a y ie r ,  
Ordforen 

J-  F. Pe te r sen .  
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